et rationibus diligentcr cxaminatis invcnerimus prefatum

Johanncm de Balliolo esse propinquiorem hcredem prcdicte

Margarcte quoad prcdictum rcgnum Scotic optinendum

propter quod idem rcgnum Scotieet seisinam cjusdem cidem

Johanni dc Balliolo salvo jure nostro et hcredum nostrorum

reddidimus Vobis mandamus quod seisinam predictorum

castrorum de Abcrdcn et Kyncardyn cum omnibus pcr-

tinentiis suis una cum omnibus aliis rebus vobis per cyro-

grafum traditis et secundum quod in predictorum castrorum

vobis commissa custodia res hujusmodi recepistis sine

dilatione predicto Johanni de Balliolo vel attornatis suis

has literas deferentibus deliberari faciatis In cujus &c.

T. R. apud Berewik super Twedam xviij° die Nov. 1292."

—Rotuli Scotiac (21 Edw. I.), L, 12 *

" Diary of Edward the first [//is] journey into Scotland in

the time of John Kinge of Scottis A° Regni 24.

Le Samady [14 Jul. 1296] a la citee d'Aberden, bon chastel

et bone ville sur la meer; et y demora v iours."—Bannatync

Miscellany, L, 278.

"A son seygnor le roy Uengleterre.

Xous-f* avoms envee pur prendre mon sire Henri de Lazom

qui est en votre Chastel de Aperden e se fet iloques un

grant seignor mes si il est uncore pris ou non nous ne vous

savons mie uncore bien maunder que en portir de ceste

lettre nairons uncore nul rcspuns de tous qui le alerent

prendre mes sc il est pris il sera honeurc solom ce que il

affert.

Escrites a Bcrwyk le primer jour dc Augst [1297]."

—

Chronicon dc Lanercost, p. 502.

* Similar mandates were issued with respect to the Castles of Stirling,

Inverness, Dingwall, Invernarn (Nairn), Cromarty, Forres, Elgin, Banff,

Al.oyne, Forfar, Dundee, Gedeworth (Jedburgh), Roxburgh, Cluny, Ayr,

Dumbarton, Dumfries, Wigton, Kirkcudbright, Edinburgh, and Berwick.

t John, Earl of Warren ami Surrey.
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" Notandum de libertate Regalitatis Monasterii de Aber-

brothoc.

Anno gracie m° cc° nonagesimo nono In festo Carnipriuij

coram Domino Johanne Cvmyn Comite de Buchan tunc

Justiciario scocie Ipso tenente placita sui officij iuxta

castrum de Aberden in loco qui dicitur Castelsyd et

calumpniante ibidem Adam dictum de festo et quatuor

homines tunc manentes in terra Abbatis de Abirbrothok

de Tulielt apud Tarvays viz de indictamento furti vaccarum

et bidentum Johannes de Pollok tunc senescallus Abbatis

et conuentus de Abirbrothok vouebat ipsos tamquam
homines dicti Abbatis et tiuit eos ad curiam regalitatis de

Tarvays quia manebat in dicta terra de Tulielt tamquam
in forcerio illius regalitatis de Tarvays Hiis presentibus

dicto die viz Henrico le chen Episcopo Aberdonensi Domino

J comite Atholie tunc vicecomite de Abirden Dominis W.
de melgdrum Waltero de Berkelay Duncano de ferendr

Henrico fratre eius Johanne flemyng Thoma de monimusk

Patricio de Sancto Michaele Walrano de Normanuilla

Andrea de Raath militibus cristino Judice et multis aliis."

—Registrum Vetus de Aberbrothoc, p. 164.

"De constitutione capitanei marinaviorum et navium regis

de Hertelpole et aliorum portuum.

Rex dilecto sibi Willelmo le Betour salutem Quia pro

expeditione guerre nostre Scotie auxilio tarn marinariorum

quam aliorum plurimum indigemus nos de diligentia et

fidelitate vestra specialiter confidentes constituimus vos

capitaneum nostrum marinariorum navium de Hertelpol

de Novo Castro super Tynam de Berewico super Twedam
ac aliorum locorum inter Hertelpol et Aberden in subsidium

obsidionis castri nostri de Aberdene amovende et ad alia

que ad expeditionem nostram contra Scotos inimicos et

rebelles nostros in partibus illis attingunt viriliter faciendam

prout dilectus et fidelis noster Gilbertus Petche et . . .

camerarius noster Scotie vobis ex parte nostra plenius
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injungent Et idco vobis mandamus quod ad hoc omnibus

aliis pretermissis modi's omnibus intendatis mandamus

autcm omnibus ct singulis magistris navium ct marinariis

prcdictis quod ad proficisccndum vobiscum una cum
navibus suis ct hominibus armis competcntibus bene

munitis ad prcmissa potcntcr ct virilitcr facienda prout ct

quotiens ipsos marinarios premuniendos duxcritis ex parte

nostra vobis parcant ct intendant In cujus &c.

T. R. apud Wyndesor x die Julii 1308."

—

Rotuli Scotiac

(2 Edw. II.), I., 55-

"About this time, according to common report, the

citizens of Aberdeen, and other partisans of Bruce,

stormed the castle of Aberdeen, slew the English

garrison, raised the fortifications, and defeated the English,

who endeavoured to regain that castle."—Lord Hailes'

Annals of Scotland, Edin., 1779, p. 359.

" The army of the king now rapidly increased [after the

victor}- at Barra], as his character for success and military

talent became daily more conspicuous. His nephew, Sir

David de Brechin, having been pardoned and admitted to

favour, joined him about this time with his whole force
;

and, pursuing his advantage, he laid seige to the castle of